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WETSVOORSTEL

tot vaststelling van het belastbaar
minimuminkomen

(Ingediend door de heer Defraigne)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Er is al meermalen gewezen op de gebrekkige
samenhang tussen de belastingwetgeving en de wet
op het gewaarborgd minimuminkomen.

Kan men zich voorstellen dat de Staat belastin-
gen heft op een inkomen uit arbeid dat lager ligt
dan wat de Staat zelf als een bestaansminimum
beschouwt en dat hij trouwens zelf uitbetaalt?

De fiscaliteit is minder edelmoedig dan de sociale
zekerheid. Dat men beide stelsels op gelijke voet
plaatst, is niet meer dan rechtvaardig en logisch
en het zal de taak van de overheidsinstanties ook
vereenvoudigen.

WETSVOORSTEL

Enig artikel

In het Wetboek van de Inkomstenbelastingen
wordt een artikel 79bis ingevoegd,luidend als volgt :

« Art. 79bis. - Het bedrag van de belasting waar-
door het netto-inkomen van de belastingplichtige
lager zou komen te liggen dan een bedrag gelijk aan
het bestaansminimum, wordt niet geheven. »

Il februari 1988.
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PROPOSITION DE LOI

fixant le revenu minimum
imposable

(Déposée par M. Defraigne)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Le manque de cohérenceentre la législation fiscale
et la loi fixant le revenu minimum garanti a déjà
été souligné.

Comment concevoirque l'Etat prélève l'impôt sur
des revenus de travail qui sont inférieurs à ce qu'il
considère comme étant un minimum vital, au point
d'assurer lui-même le paiement de ce minimum?

La générosité fiscale n'atteint pas la générosité
sociale. Les mettre toutes deux sur le même plan
satisfait logique et justice, et doit aussi permettre
aux pouvoirs publics de simplifier leur tâche.

J. DEFRAIGNE

PROPOSITION DE LOI

Article unique

Un article 79bis, rédigé comme suit, est inséré
dans le code des impôts sur les revenus:

« Art. 79bis. - Le montant de l'impôt qui a pour
conséquence de ne pas laisser au contribuable un
revenu net égal au revenu minimum garanti, n'est
pas perçu.»

11 février 1988.

J. DEFRAIGNE S. - III


